Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6032, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

Dispõe sobre declaração de bens móveis inservíveis

do Município de Capanema para efeito de

alienação e autoriza a respectiva baixa dos

registros analíticos e dá outras providências.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita do Município de

Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que os bens abaixo relacionados não possuem mais condições de uso

e que os custos de reparações e consertos os tornam inviáveis do ponto de vista econômico,

acarretando para a administração um alto custo para a manutenção dos mesmos;

Considerando o Artigo 17, Inciso II da Lei 8.666/93 e Artigo 15, Inciso II da Lei

Orgânica do Município de Capanema.

DECRETA:

Art. 1º São declarados como inservíveis, obsoletos e inutilizados para efeito de

alienação através de Leilão, os bens patrimoniais abaixo relacionados, pertencentes ao

Município de Capanema:

I - Veículo Gol Special, Branco, Gasolina, Placa AJX-5776, Ano/mod. 2001/2001,

Chassis: 9BWCA05Y41T180145, Renavam: 76.006222-6, Cadastrado no Patrimônio

Público Municipal com o nº: 3233.

II - Veículo Gol Special, Cinza, Gasolina, Placa AMV-5735, Ano/mod. 2005/2005,

Chassis: 9BWCA05Y35T171961, Renavam: 85753797-0, Cadastrado no Patrimônio

Público Municipal com o nº: 4637.

III - Veículo Gol Special, Cinza, Gasolina, Placa IKI-9031, Ano/mod. 2001/2002,

Chassis: 9BWCA05Y42T059262, Renavam: 77.041825-2, Cadastrado no Patrimônio

Público Municipal com o nº: 6447.

IV - Veículo Gol Special, Vermelho, Gasolina, Placa AKW-8911, Ano/mod. 2003/2003,

Chassis: 9BWCA05Y13T174337, Renavam: 80.399750-7, Cadastrado no Patrimônio

Público Municipal com o nº: 3777.

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

V - Veículo Gol 1.0, Branco, Gasolina, Placa AJO-8199, Ano/mod. 2000/2001, Chassis:

9BWCA05Y41T071779, Renavam: 74.780676-4, Cadastrado no Patrimônio Público

Municipal com o nº: 3248.

VI - Veículo Fiat Strada Working, Carroceria aberta, cor cinza, Gasolina, Placa AJZ-

7485, Ano/mod. 2001/2001, Chassis: 9BD27801212780821, Renavam: 76.302515-1,

Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 7675.

VII - Caminhão Ford F 4000 / Carroc. Aberta, Diesel, Placa AAD-1207, Ano/mod.

1985/1985, Chassis: LA7GES93404, Renavam: 51.973974-4, Cadastrado no

Patrimônio Público Municipal com o nº: 1616.

VIII - Caminhão Volvo / Tra / C. Trator / Volvo / N10, 300CV, Placa JYD-0267, Diesel,

Branco, Ano/modelo 1987/1987, Chassis: 98VNOA4AOHE613145, Renavam:

12.562.043-8, Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 10.326.

IX - Caminhão Volkswagem, Caçamba Basculante, Placa AAD-1205, Diesel/ VW

14.140, 130CV, Cinza, Ano/modelo 1987/1987, Chassis: V043802W, Renavam:

521769930, Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 1653.

X - Caminhão Carroceria aberta, Branco, VW/13.130, 130CV, Placa AIN-6180,

Diesel, Ano/Modelo 1986/1986, Chassis: V032106, Renavam: 52.000149-4,

Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 1669.

XI - Rolo Compactador Liso, Marca Terra, Mod. Spu735, Motor Diesel Mercedes, Mod.

OM 352, Ano de Fabricação 1980, Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com

o nº: 1516.

XII - Trator Escavo Carregador, Industrial Articulado, Marca Case, Mod. W20B, Motor

Mercedes Benz, OM 352A, Transmissão de 4 Velocidades a Frente e Ré, Ano: 1987,

Cadastrado no Patrimônio Público Municipal com o nº: 1646.

Art. 2º Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Artigo 1º do presente

Decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 02 dias do mês de

outubro de 2015.

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal